
UCHWAŁA NR LXXIX/517/23 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych w Gminie Tomaszów Mazowiecki na lata 2024 -2027 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (DZ.U. z 2023r. 
poz. 40, poz.572, poz. 1463, poz. 1688) ) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2023r. poz.537, poz.1688) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Tomaszów Mazowiecki na lata 2024-2027, w brzmieniu 
załącznika do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr  XLV/277/21  Rady Gminy  Tomaszów Mazowiecki  z dnia 14 września 
2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych  w Gminie Tomaszów Mazowiecki na lata 2021 - 2027. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Tomaszów  Mazowiecki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9E1D3A-48FE-4106-A251-7FB1BA5ABADC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIX/517/23 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

WIELOLETNI  PLAN 
ROZWOJU  I MODENIZACJI  URZĄDZEŃ  WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH 

NA  LATA  2024 -  2027 

Podstawa prawna i przedmiot opracowania. 

Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków Dz. U. z 2023, poz. 537, poz. 1688 / zwanej dalej Ustawą. 

1. Planowany  zakres  usług  wodociągowych  i  kanalizacyjnych  

Gminny Zakład Komunalny w Tomaszowie Mazowieckim prowadzi działalność w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.  Zakres działalności obejmuje m.in. : 

1) ujmowanie,  produkcję i dystrybucję wody dla mieszkańców Gminy Tomaszów Mazowiecki, 

2) odbiór, odprowadzanie  i oczyszczanie ścieków, 

3) wykonywanie wszelkich prac niezbędnych dla prawidłowej eksploatacji urządzeń wod.-kanalizac., 

4) dokonywanie odbiorów technicznych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, 

5) przejmowanie do eksploatacji zrealizowanych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, 

6) określanie wymagań technicznych dotyczących zasilania w wodę i odprowadzania ścieków oraz 
uzgadniania dokumentacji projektowej. 

7) określanie wymagań technicznych dotyczących jakości i ilości odprowadzanych ścieków oraz sprawowanie 
kontroli nad ich przestrzeganiem, 

8) zapewnienie ochrony Ujęć Wody i Stacji Uzdatniania Wody, 

9) wykonywanie przeglądów, badań technicznych oraz naprawa i wymiana pomp i innych urządzeń zarówno 
do produkcji wody przeznaczonej do spożycia jak i do odbioru i oczyszczania ścieków, 

10) wymiana i plombowania wodomierzy oraz odczyty wodomierzy u Odbiorców, 

11) naliczanie, rozliczanie i windykacja należności Odbiorców z tytułu dostaw wody i odbioru ścieków. 

Przedmiotowy Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji uwzględnia prowadzenie głównych inwestycji 
w zakresie rozbudowy i modernizacji urządzeń wodociągowych oraz kanalizacyjnych przez Gminę Tomaszów 
Mazowiecki oraz przez Gminny Zakład Komunalny. 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne i nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach  
2024 – 2027  przedstawia zestawienie tabelaryczne -  w załączeniu.  

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków:  

WODA. Gminny Zakład Komunalny prowadzi działania racjonalizujące zużycie wody takie jak, remonty 
i wymiana poszczególnych odcinków sieci wodociągowych w celu eliminacji strat wody wynikających 
z awaryjności sieci wodociągowych. Pracownicy GZK na bieżąco prowadzą monitoring pracy sieci 
i urządzeń  wodociągowych. Awarie sieci wodociągowych są usuwane niezwłocznie, co skraca czas 
niekontrolowanych wycieków i ubytków wody. Wodomierze: wymiana wodomierzy prowadzona jest 
w sposób systematyczny i zgodny z Dyrektywą 2004/22/CE, wodomierze posiadają certyfikaty zgodności 
z zagranicznymi Dyrektywami przewidzianymi dla instalacji sanitarnych, zastosowanie mechanicznych 
urządzeń pomiarowych w ww. standardach na dzień dzisiejszy stanowi górna granice dokładności 
pomiarowej wodomierzy skrzydełkowych.  Głównym założeniem wymiany wodomierzy jest jak 
najdokładniejsze opomiarowanie usług dostarczonych przez Gminny Zakład Komunalny, a tym samym 
zmniejszenie strat w procesie produkcji i dostaw wody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9E1D3A-48FE-4106-A251-7FB1BA5ABADC. Podpisany Strona 1



ŚCIEKI.  Działania racjonalizujące odprowadzanie ścieków to remonty dokonywane na sieciach 
kanalizacyjnych, bieżące przeglądy i naprawy sieci, tłoczni ścieków oraz przepompowni ścieków,  ich 
czyszczenie i udrażnianie sieci i urządzeń kanalizacyjnych.  

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach.  W ramach inwestycji wodociągowych 
i kanalizacyjnych w Gminie Tomaszów Mazowiecki będą wykonywane zadania i przedsięwzięcia planowane 
przez Gminę Tomaszów Mazowiecki oraz Gminny Zakład Komunalny. Wielkość inwestycyjnych nakładów 
finansowych w poszczególnych latach przedstawia  załączona tabela.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9E1D3A-48FE-4106-A251-7FB1BA5ABADC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIX/517/23 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

Wieloletni  Plan  Rozwoju i Modernizacji  urządzeń  WODOCIĄGOWYCH   na lata 2024 - 2027      

Nazwa  przedsięwzięcia  GMINA GZK  Łączne naklady 
finansowe netto  

 Łączne naklady 
finansowe brutto  2 023   2 024      2 025   2 026      2 027 

Środki zewnętrzne np. 
Polski Ład/ środki własne     netto    brutto       

Przebudowa ujęcia wody w 
Chorzęcinie        2 606 469 zł             2 119 080 zł           2 606 469 zł        2 606 469 zł     

     2 606 469 zł               - zł           2 119 080 zł          2 606 469 zł                      
- zł       2 606 469 zł                      - zł                      - 

zł  
                    - 

zł  
Środki zewnętrzne np. 
PROW/ środki własne          

Przebudowa Stacji 
Uzdatniania Wody w Łazisku        3 457 508 zł             2 810 982 zł            3 457 508 

zł          3 457 508 zł    

Budowa drugiego zbiornika 
retencyjnego w Wiadernie                                        
+ awaryjne zasilanie.  

      1 407 084 zł             1 143 971 zł            1 407 084 
zł         1 407 084 zł     

Budowa sieci wodociągowej  
"spinka"                                                                                    
ŁAZISKO - KOMORÓW - 
ZABORÓW"     

      1 112 400 zł                904 390 zł            1 112 400 
zł         1 112 400 zł     

razem:     5 976 992 zł               - zł           4 859 343 zł          5 976 992 zł                      
- zł       2 519 484 zł       3 457 508 zł                      - 

zł  
                    - 

zł  

ŚRODKI  WŁASNE          

Przebudowa ujęcia wody w 
Ciebłowicach Dużych,                                                   
w tym awaryjne zasilanie 

        800 000 zł                650 407 zł               800 000 
zł           30 000 zł           770 

000 zł   

Przebudowa Stacji 
Uzdatniania Wody w 
Swolszewicach Małych 

        830 000 zł                674 797 zł               830 000 
zł              30 000 zł        800 000 zł    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9E1D3A-48FE-4106-A251-7FB1BA5ABADC. Podpisany Strona 1



(budynek, droga dojazdowa, 
wymiana rurociagów i lamp, 
awaryjne zasilanie)  
Wykonanie odwiertu studni o 
głębokości ok. 100 m w m. 
Smardzewice 

        900 000 zł                731 707 zł               900 000 
zł           100 000 

zł  
         800 

000 zł  
Budowa sieci 
wododociągowej w 
miejscowości  Twarda ul. 
Karnys 

    220 000 
zł               178 862 zł               220 000 

zł                20 
000 zł  

         200 
000 zł  

Koncepcja zaopatrzenia w 
wodę osiedla w miejscowości  
Dąbrowa  

     30 000 
zł                 24 390 zł                 30 000 

zł              30 000 zł     

razem:     2 530 000 zł   250 000 zł           2 260 163 zł          2 780 000 zł                      
- zł            60 000 zł          830 000 zł          890 000 

zł  
     1 000 000 

zł  

          

RAZEM   11 113 461 zł   250 000 zł           9 238 586 zł        11 363 461 zł                      
- zł       5 185 953 zł       4 287 508 zł          890 000 

zł  
     1 000 000 

zł  

          

     GZK                           
- zł            30 000 zł                           - 

zł  
          20 000 

zł  
       200 000 

zł  

    UGTM                          
- zł       5 155 953 zł     4 287 508 zł          870 000 

zł  
       800 000 

zł  

    dotacja       1 200 000 zł     

    budżet        4 000 000 zł    4 300 000 zł          870 000 
zł  

       800 000 
zł  

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji  urządzeń KANALIZACYJNYCH  na lata 2024 - 2027      

          

Nazwa przedsięwzięcia GMINA GZK  Łączne naklady 
finansowe netto  

 Łączne 
naklady 

finansowe 
brutto  

2 023   2 024      2 025   2 026      2 027 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9E1D3A-48FE-4106-A251-7FB1BA5ABADC. Podpisany Strona 2



Środki zewnętrzne np. 
Polski Ład/ środki własne    netto    brutto       

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej  Wiaderno - 
Dąbrowa  

1 929 400 zł  1 568 618 zł 1 929 400 zł  1 929 400 zł    

Budowa  sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości  
Smardzewice  

4 030 200 zł  3 276 585 zł 4 030 200 zł  4 030 200 zł    

razem: 5 959 600 zł 0 zł 4 845 203 zł 5 959 600 zł 0 zł 5 959 600 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
Środki zewnętrzne np. 
PROW/ środki własne 

 
         

Budowa sieci ks w m. Twarda 
ul. Leśna (włączenie w 
ul.Południową)                

236 272 zł  192 091 zł 236 272 zł  236 272 zł    

razem: 236 272 zł 0 zł 192 091 zł 236 272 zł 0 zł 236 272 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

ŚRODKI  WŁASNE          
Budowa kanalizacji sanitarnej 
w m. Wiaderno                                                                  
( odbiór ścieków z ul. 
Ludowej w Tomaszowie 
Mazowieckim                                                         
( 160mb grawit+ przeróbka 
tłocznego+ wymiana pomp 
140tys 

300 000 zł  243 902 zł 300 000 zł  60 000 zł 240 000 zł   

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Wąwał ul 
Wiśniowa                                 
długość  ok. 320 m. + dwa 
sięgacze ul. Długiej  

698 740 zł  568 081 zł 698 740 zł 698 740 zł     

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Wąwał ul. 
Długa ( od ul. Cegielnianej) - 
1000mb 

1 650 000 zł  1 341 463 zł 1 650 000 zł  50 000 zł 800 000 zł 800 000 zł  

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Twarda ul. 
Źródlanej, Cegielnianej, 
długość sieci ok. 1100mb -
Jaśki 

1 100 000 zł  894 309 zł 1 100 000 zł     1 100 000 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9E1D3A-48FE-4106-A251-7FB1BA5ABADC. Podpisany Strona 3



Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Twarda 
ul.Szkolna, Słoneczna. 
Długość sieci ok. 1500mb                                                                                
( +tłocznia i kol. Tłoczny 
400m) - Jaśki 

1 400 000 zł  1 138 211 zł 1 400 000 zł    300 000 zł 1 100 000 zł 

Budowa na terenie miasta 
Tranzytu kanalizacji 
sanitarnej z m. Wola 
Wiaderno   poprzez ul. 
Józefowską do kolektora K0                                                       
( partycypacja kosztów 50%) 

1 300 000 zł  1 056 911 zł 1 300 000 zł  1 300 000 zł    

Budowa awaryjnego zasilania 
TM 6 w Zawadzie   30 000 zł 24 390 zł 30 000 zł  5 000 zł 25 000 zł   
Przebudowa Oczyszczalni 
Ciebłowice Duże                                                                          
( m.in.. montaż sita 
skratkowego) 

320 000 zł  260 163 zł 320 000 zł  20 000 zł 300 000 zł   

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Twarda ul 
Krótka, Widokowa dł ok 0,6 
km. 

640 000 zł  520 325 zł 640 000 zł    40 000 zł 600 000 zł 

Budowa kanalizacji sanitarnej 
w m. Twarda ul. Spokojna                                   
długość  ok 360m + tłocznia 

450 000 zł  365 854 zł 450 000 zł    30 000 zł 420 000 zł 

Budowa kanalizacji sanitarnej 
Wąwał, ul Szmaragdowa dł. 
ok 240 m 

280 000 zł  227 642 zł 280 000 zł    40 000 zł 240 000 zł 

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej  Dąbrowa - etap II  
dł. 1,8 km 

2 800 000 zł  2 276 423 zł 2 800 000 zł  90 000 zł 1 355 000 zł 1 355 000 zł  

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m.Ciebłowice 
Duże                                          
( działka drogowe nr 1881/4) 
dł ok 0,5 km  

535 000 zł  434 959 zł 535 000 zł    35 000 zł 500 000 zł 

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej  Wiaderno Parcela - 
etap III                                              
długość  2,7 km 

3 700 000 zł  3 008 130 zł 3 700 000 zł   90 000 zł 1 610 000 zł 2 000 000 zł 

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Twarda ul. 
Karnys, Nowa  długość  ok 
0,5 km 

590 000 zł  479 675 zł 590 000 zł    40 000 zł 550 000 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9E1D3A-48FE-4106-A251-7FB1BA5ABADC. Podpisany Strona 4



Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m.Ciebłowice 
Duże                                                  
(działka drogowa nr 717/3) 
długość ok. 1 km  

1 550 000 zł  1 260 163 zł 1 550 000 zł  50 000 zł 700 000 zł  800 000 zł 

razem: 17 313 740 zł 30 000 zł 14 100 602 zł 17 343 740 zł 698 740 zł 1 575 000 zł 3 510 000 zł 4 250 000 zł 7 310 000 zł 

          

RAZEM 23 509 612 zł 30 000 zł 19 137 896 zł 23 539 612 zł 698 740 zł 7 770 872 zł 3 510 000 zł 4 250 000 zł 7 310 000 zł 

          

          

     GZK                           
- zł               5 000 zł       25 000 zł                           - 

zł  
                         

- zł  

    UGTM        698 740 zł         7 765 872 zł   3 485 000 zł         4 250 000 zł   7 310 000 zł  

     dotacja          4 690 000 zł     

    budżet          7 600 000 zł   2 800 000 zł       4 250 000 zł      6 500 000 
zł  

Środki zewnętrzne np. PROW/ środki własne 

Środki zewnętrzne np. Polski Ład/ środki własne 

Środki zewnętrzne np. PROW/ środki własne 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9E1D3A-48FE-4106-A251-7FB1BA5ABADC. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

W okresie obowiązywania uchwalonego  14 września w 2021r.  Wieloletniego Planu Rozwoju 
i Modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Tomaszów Mazowiecki na lata 
2021-2027sukcesywnie następowała realizacja planowanych zadań inwestycyjnych i kilka zadań 
inwestycyjnych  zostało już zakończonych. 

Nowe przedsięwzięcia, zgodnie ze zmieniającymi się potrzebami i zgłoszeniami mieszkańców, należy 
wprowadzić do realizacji na przyszłe lata. 

Ponadto, zmieniały się możliwości pozyskania środków finansowych z zewnętrznych źródeł finansowania. 

Na podstawie powyższego wystąpiła konieczność wprowadzenia zmian i uaktualnienia Wieloletniego Planu 
Rozwoju i Modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Tomaszów 
Mazowiecki na lata 2021-2027,  na podstawie którego Gmina Tomaszów Mazowiecki i jej podległy 
samorządowy zakład budżetowy – Gminny Zakład Komunalny w Tomaszowie Mazowieckim  mogą 
realizować planowane zadania inwestycyjne na lata 2024-2027. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9E1D3A-48FE-4106-A251-7FB1BA5ABADC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/517/23 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 6 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - WIELOLETNI  PLANROZWOJU  I MODENIZACJI  URZĄDZEŃ  WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCHNA  LATA  2024 -  2027
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. WODA w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1

	Załącznik 2
	Uzasadnienie


